



رستگاری در نیمه‌شب

صفحه ۶

وطن امروز



در گفت‌وگوی «وطن امروز»
با سید حسین شرف‌الدین بررسی شد

سایه روشن‌های نظام حزبی

همین صفحه

تیتراهای امروز

برگزاری جشن ملی توانمندسازی و خودکفایی
۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد با حضور رئیس‌جمهور

از امداد تا توانمندی

■ صندوق تضمین اشتغال برای حل مشکل وام
مددجویان



ترمینال شماره ۲ فرودگاه اهواز
توسط وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد
بسترسازی یک میلیون مسافر هوایی جدید

ناوگان هوایی در مسیر توسعه

■ بزرگ‌ترین قرارداد گازی کشور برای فشارافزایی
میدان مشترک پارس جنوبی امضا شد

پروژه ۹۰۰ میلیارد دلاری

■ خام‌اظم صهیونیست‌ها: سربازی اجباری شود
از سرزمن‌های اشغالی مهاجرت می‌کنیم

گسست

در فاشیست‌ها

صفحه ۷

پاپ فرانسیس در سخنانی بی‌سابقه از اوکراین خواست شجاعت بالا بردن پرچم سفید و مذاکره با روسیه را داشته باشد

نصیحت پاپ

به زلنسکی

نیویورک تایمز: از تش روسیه قصد فرسایشی کردن
جنگ علیه اوکراین را دارد

فارن افروز: تجهیزات اوکراینی‌ها هر روز تحلیل می‌رود
و بدون کمک غرب زلنسکی قطعاً شکست می‌خورد

گروه بین‌الملل: صحبت‌های پاپ فرانسیس خطاب
به رئیس‌جمهور اوکراین مبنی بر اینکه باید با
شجاعت برای مذاکره پرچم
سفید نشان دهد، نوعی
واقف‌گرایی در سیاست را
نشان می‌دهد. مهم‌ترین
رهبر دینی مسیحیان هم
دریافته است اوکراین و ناتو
پیروزی‌ای در جنگ با روسیه
نخواهند داشت و کی‌یف باید
با پذیرش برخی شروط مسکو جنگ را خاتمه دهد.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در گفت‌وگو
با آژانس خبری RSI سوییس در پاسخ به این موضوع
که یک میباحته بین مردم اوکراین درباره شجاعت
تسلیم شدن و نشان دادن پرچم سفید و اینکه تسلیم



ادامه در صفحه ۷



فرماندهان سپاه و ارتش مفتخر به دریافت نشان فتح از فرمانده کل قوا شدند

نشانه پیروزی برادران

سربازان و نیروی جوان باارزش‌ترین سرمایه
یک ملت به حساب می‌آیند، تاکید کرد: این
جوانان امانت نزد ما هستند. در عالم هیچ انسانی
پیش یافتاده نیست و هر انسانی به اندازه همه
انسان‌ها برای خدا ارزشمند است. نجات یک
انسان ارزشی به اندازه نجات کل انسان‌ها دارد و
نجات دهد و از غروب خارج‌شان کند. سرلشکر
سلامی تصریح کرد: هویت حال و آینده هر
جامعه با تازب شخصیت جوانان آن جامعه است.
ما جوانان را در سربازی برای ۲ سال یا کمتر آماده
نمی‌کنیم، بلکه این آغاز راه یک جوان است تا
وارد جامعه شود. اگر بخواهیم یک تصویر زیبا
از سیرت و صورت سپاه نشان دهیم، سربازان را
باید در دوران سربازی به سمت شخصیت‌سازی
و پذیرش نقش‌های سستگین ببریم. با اعتماد به
نفس از دست رفته، با شخصیت‌های خرد شده و
با احساس تحقیر هیچ جامعه‌ای بزرگ نمی‌شود.
وی افزود: باید با این نگرش به سربازان نگاه کنیم
که انسان‌های بزرگی شوند. البته این به‌معنای
فاصله گرفتن از تربیت جسمانی یا ورزش نیست،
باید یک مری با اخلاق و رفتار اسلامی این جوانان
را برای چنین آینده‌ای آماده کند. جوان در اوج
پذیرش فضائل اخلاقی است و ما باید این کار را
در پادگان‌ها اجرا کنیم.

نماد سهم دارند و اگر تقسیم کنیم کمترین سهم
متعلق به بنده است، در واقع متعلق به برادران
ما است که در ارتفاعات چند درجه زیر صفر با
قلب‌های استوار و گام‌های مستحکم و دستان
روی ماشه از حیثیت و استقلال این سرزمین
دفاع می‌کنند. سردار سلامی با بیان اینکه این
نشان متعلق به برادران عزیز است که در اعماق
آب‌های زلال خلیج فارس روی سکوها در شرایط
سخت روی شناورها و در گیر با امواج بلند تن خود
را به امواج می‌سپارند و روی شناورها برق‌های
احساس برانگیز و افتخاربرانگیز سپاه را در کنار
پرچم مقدس کشورمان به اهتزاز در می‌آورند
و سینه به سینه و چشم در چشم دشمنان از
آب‌های این سرزمین حراست می‌کنند. وی ادامه
داد: این نشان متعلق به همه کسانی است که در
سایه‌های پدافندی و پهبادی فعالیت می‌کنند و
از آن همه عزیزان سپاه که در مجموع در حال
ساخت این بنای با عظمت دفاع از اسلام، امت
اسلام و ایران هستند.

فرماندهان سپاه و ارتش مفتخر به دریافت
نشان فتح شدند. دیروز طی مراسمی سرلشکر
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش و
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه مفتخر
به دریافت نشان فتح از فرمانده معظم کل قوا
شدند. به گزارش «وطن امروز»، از زمانی که
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب
و فرماندهی کل قوا را بر عهده گرفته‌اند، بنا به
مناسبت‌های مختلف اقدام به اعطای این نشان
به فرماندهان عالی‌رتبه و رزمندگان جان بر کف
نیروهای مسلح کرده‌اند که نخستین آن ۵ مهر
۱۳۶۸ بود. در آن روز که ششمین روز هفته دفاع
مقدس محسوب می‌شد، ۵۴ نفر از فرماندهان
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری
اسلامی ایران که نقش مهمی در عملیات بزرگ
و ظفرمندان بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر
در سال ۱۳۶۱ ایفا کرده بودند، طی مراسمی به
افتخار دریافت نشان فتح از رهبر حکیم انقلاب
اسلامی نائل شدند.

سردار محسن رضایی با دریافت ۳ نشان درجه
یک (طلایی) فتح بیش از سایر فرماندهان این
نشان را دریافت کرده است. هر چند هنوز خبری
درباره درجه این نشان منتشر نشده است اما
سپهبد شهید علی صیادشیرازی، سپهبد شهید
حاج‌قاسم سلیمانی، سرلشکر شهید منصور
سناری، سرلشکر سیدیحیی صفوی، سرلشکر
حسین حسینی‌سعدی، امیردیادار علی شمخانی،
سردار سرتیپ مرتضی قربانی، سرلشکر پاسدار
محمدحسین باقری، سردار سرتیپ علی فدوی،
سردار سرتیپ محمد پاکپور، امیردیادار حبیب‌الله
سپاری، بسیجی شهید محمدحسین فهمیده و
مرحوم حاجت‌الاسلام اکبرهاشمی‌فرستجانی از
جمله افرادی هستند که نشان فتح درجه یک
(طلایی) را دریافت کرده‌اند.

نشان فتح به صورت کلی در زمان‌هایی که
رزمندگان پیروزی مهمی کسب می‌کنند اهدا
می‌شود. به نظر می‌رسد این مدال به خاطر
موقعیت‌های منطقه‌ای ارتش و سپاه و ارتقای
توان دفاعی و قدرت بازدارندگی ایران در مقابل
تهدیدات به فرماندهان این ۲ نیرو اهدا شده است.
در همین ارتباط سردار سرلشکر پاسدار حسین
سلامی عصر روز گذشته در پایان همایش ۲
روزه «دانشگاه سربازی» که با حضور فرماندهان
سپاه‌های استانی سراسر کشور برگزار شد، گفت:
امروز این توفیق الهی برای سپاه پاسداران انقلاب
اسلامی و بنده حاصل شد که محضر نایب
حضرت امام زمان(عج) مشرف شوم و رهبر
انقلاب اسلامی امروز با تفضل به سپاه یک نامد
آشکار از رضایت مظهره از همه مجاهدت‌های
سپاه به این نهاد اعطا و ایشان یک نشان فتح را
به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا فرمودند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود:
این محصول همه مجاهدت‌های سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی است که فقط به شکل نمادین به
بنده اعطا شد و همه پاسداران و بسیجیان در این

ادامه در صفحه ۲

در گفت‌وگوی «وطن امروز» با سید حسین شرف‌الدین بررسی شد

سایه روشن‌های نظام حزبی

در محافل، مجالس و کانون‌های سیاسی، حق شرکت
در تجمعات، راهپیمایی‌ها و اعتراضات خیابانی، حق
دسترسی به اطلاعات در راستای انجام فعالیت‌های
سیاسی، حق نظارت بر روند امور سیاسی-اجتماعی،
حق مخالفت با تصمیمات و عملکردهای توجیه‌ناپذیر
حاکمیت، حق شرکت در رقابت‌های انتخاباتی به
نفع خود یا حزب و گروه متبوع و حق رای از جمله
حقوقی است که غالباً به عنوان حقوق سیاسی یا
حقوق شهروندی برای آحاد جامعه مورد توجه قرار
گرفته است.

مشارکت سیاسی توده‌ها در هر سطحی، آثار و
نتایج مثبت متناسبی به دنبال دارد، از آن جمله:
دخالته فعال مردم در تعیین سرنوشت سیاسی خود،
تقویت مبانی دموکراتیک حاکمیت، مشروعیت‌بخشی
ضمنی به نظام سیاسی، تقویت ثبات و پایداری نظام
سیاسی، کمک به کارآمدی و افزایش توان حاکمیت
در پیشبرد امور محوله، نظارت عموم بر روند‌های
جاری اعمال حاکمیت و محدود کردن برخی فسادها
و سوءاستفاده‌ها از قدرت.

چگونه می‌توان کنش سیاسی سازنده در ایران داشت؟

کنش سیاسی با مصادیق مختلف آن یکی از
جمله‌های عملی مشارکت سیاسی است. مشارکت
سیاسی به معنای حضور داوطلبانه عموم مردم در
عرصه‌ها و صحنه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی با
هدف اثرگذاری بر فرآیندهای سیاسی و سیاست‌های
عمومی جامعه است. به بیان دیگر، مشارکت سیاسی،
یعنی دخالت و همکاری مردم و نهادهای مردمی در
پیدایش و ایجاد مراکز قدرت، چگونگی اعمال قدرت،
گزينش افراد اعمال‌کننده قدرت، تعیین ضوابط حاکم
بر فرآیند اعمال قدرت و چگونگی نظارت بر حسن
انجام امور سایر شئون مربوط به نهاد «قدرت» و
حکومت، البته این نوع مشارکت ماهیت اخلاقی و
داوطلبانه دارد و هیچ‌گونه اجبار و الزام قانونی‌ای
آن نیست. امکان‌دهی به تحقق حداکثری این نوع
مشارکت، نشانه روشنی بر دموکراتیک بودن فضای
سیاسی و مردمی بودن و جمهوریت یک نظام سیاسی
است. از دید جامعه‌شناسی سیاسی، اقبال مردم و فعال
بودن آنها در این عرصه، از جمله شاخص‌های توسعه
سیاسی است.

اصل اسمکان و میزان مجاز و مقبول مشارکت
سیاسی غالباً در قالب مجموعه‌ای از حقوق قانونی که
معمولاً در ضمن قوانین اساسی یا قوانین مدنی هر
کشور مقرر می‌شود، تعیین می‌شود. در کشور ما نیز
به استناد اصل ششم قانون اساسی، همه امور کشور
باید به اتکالی آرای عمومی (مأخوذ از طریق انتخابات
یا همه‌پرسی) اداره شود. در بند هشتم اصل سوم
قانون اساسی نیز آمده است. دولت جمهوری اسلامی
موظف است زمینه مشارکت عامه مردم در تعیین
سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی
خویش را فراهم کند.

از این رو، حقوقی مثل حق آزادی برای فعالیت
و اعمال اراده سیاسی (با بهره‌گیری از رسانه‌های
مختلف و کنش‌های عملی مجاز)، حق تصدی
مشاغل و مناصب سیاسی و حکومتی، حق تاسیس
انجمن‌ها، احزاب و تشکلات سیاسی، حق عضویت

ترجمه

راز خروج ویکتوریا نولاند
از وزارت خارجه ایالات متحده
شاخ آمریکاز روسیه
متوجه چین می‌شود

سرگئی استروکانو؟: استعفا ویکتوریا نولاند،
معاون وزیر خارجه آمریکا، نظریه‌های مختلفی
را درباره دلیل خروج غیرمنتظره‌اش از ساختمان
هری ترومن واشنگتن مطرح کرده است. به اعتقاد
مسکو این به دلیل شکست «سپهر ضدروسی» و
در کل «پروژه اوکراینی» آمریکاست. علاوه بر آن،
چشم‌ها در واشنگتن معطوف به نامزدی کرت
کمپل برای نقش مقام دوم در وزارت خارجه
است که در حال حاضر مسئول سیاست هند
و اقیانوسیه در دستگاه دیپلماسی آمریکاست.
رسانه‌ها و تحلیلگران این را به عنوان مدرکی
تفسیر می‌کنند که در پس‌زمینه کاهش علاقه
آمریکا به اوکراین، ادای آنجا در حال تبدیل شدن به
اولویت اصلی واشنگتن است. استعفا نولاند
برای بسیاری تعجب‌آور بود. دیپلمات کهنه‌کار
آمریکایی، نقش فعالی در رویدادهای «آکودتای»
میدان در سال ۲۰۱۴ در اوکراین داشت، او نه
فقط به خاطر توزیع کلوچه‌ها در کی‌یف بین
براندازان، بلکه به خاطر مشارکت در بحران‌ها و
درگیری‌های بین‌المللی بزرگ در دهه‌های اخیر
به یاد آورده می‌شود.

سابقه بیش از ۳۵ سال حضور او در وزارت
خارجه ایالات متحده در دولت‌های مختلف،
رزومه او راز وزیر خارجه فعلی، آنتونی بلینکن هم
چشمگیرتر می‌کند. روز سه‌شنبه هفته گذشته،
خود بلینکن برای ادای احترام به دستاوردهای
نولاند شتاب به خرج داد و او را مستقیماً به
طور رسمی از وزارت خارجه وارد کتاب‌های
تاریخ و دیپلماسی کرد. بلینکن با یادآوری اینکه
اعضای هیئت هیئت‌مشاوره در دوره رئیس‌جمهور و ۱۰
وزیر خارجه خدمت کرده، اضافه کرد که او در
آخرین پست خود در دولت جو بایدن تمایل به
بازگرداندن «هبری جهانی آمریکا» را تجسیم
بخشید. سکندران وزارت خارجه دولت بایدن با
توجه ویژه به نقش نولاند در تشکیل ائتلاف ضد
روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین، تلاش‌های او
را موفق خواند و مدعی شد این کارها توسط
دیپلمات‌ها و دانشجویان آینده‌مورد بررسی قرار
خواهد گرفت.

به گفته او، وظیفه اصلی‌ای که نولاند در
سال‌های اخیر روی آن کار کرده، «شکست
راهبردی» روسیه و کمک به اوکراین برای
ایستادگی دموکراتیک، اقتصادی و نظامی روی
پای خود بوده است. با این وجود به‌رغم تمام
تجربیات و نفوذی که این زن دارد، به نظر
می‌رسد بلینکن سعی نکرده و او را از استعفا
منصرف کند.

ادامه در صفحه ۲

